Portaria MF nº 203/2012. A eficácia se dará após sua publicação no Diário Oficial da 
União, de conformidade com o parágrafo único do Art. 61 da Lei nº 8.666/93. 

CLÁUSULA QUARTA – VALOR DA LOCAÇÃO 

O valor mensal do aluguel do imóvel, objeto desta locação, é de R$ 7.500,00 (sete 
mil e quinhentos reais). 

PARÁGRAFO ÚNICO 

As partes contratantes, usando da faculdade prevista no inciso III do artigo 55 da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, c/c os artigos 17 e 18 da Lei nº 8.245, de 
18 de outubro de 1991, mutuamente convencionam que o aluguel fixado será